
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque

Núm. 711/2023

DECRETO DE LA ALCALDÍA

Vista la convocatoria para la selección de personal laboral fijo,

por concurso, con carácter excepcional y derivado de la OEP ex-

traordinaria para estabilización derivada de la Ley 20/2021, de 28

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la tem-

poralidad en el empleo público, del Ayuntamiento de Hinojosa del

Duque, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 240, de

fecha 19 de diciembre de 2022.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de solicitudes.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que tienen conferidas,

RESUELVE

PRIMERO. Aprobar la relación provisional de aspirantes admiti-

dos y excluidos correspondientes a las siguientes plazas:

1. LIMPIADOR/A.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

BALLESTER DÍAZ, MARÍA ***5750**

BARBANCHO PÉREZ, Mª DEL CARMEN ***0920**

BARBANCHO RODRÍGUEZ, BELÉN ***0520**

BENÍTEZ CAMBRÓN, ÁNGELA Mª ***0926**

CABANILLAS ALCUDIA, GEMA Mª ***4898**

CASTELO MORENO, ASUNCIÓN ***0230**

CORTÉS MESA, MANUEL ***3883**

DÍAZ MUÑOZ, FLORENCIA ***0987**

ESQUINAS RODRÍGUEZ, JOSEFA ***0345**

FLORES BARBANCHO, ARANZAZÚ ***6568**

GARCÍA FLORES, MANUEL ***0025**

GARCÍA LÓPEZ, JESÚS Mª ***9730**

JARILLA RUIZ, JOSEFA ***0938**

JARILLA RUIZ, Mª PILAR ***5363**

JURADO CAMBRÓN, Mª CONCEPCIÓN ***0496**

MÁRQUEZ ÁLVAREZ, Mª ÁNGELES ***0506**

MOLERO CASTAÑO, ISABEL ***1256**

NOGALES TORRICO, AGUSTINA ***0795**

PEREA LUQUE, EMILIA ***9464**

PÉREZ CALDERÓN, MANUELA ***5127**

RUBIO GARCÍA, Mª MANUELA ***0846**

RUBIO ROMERO, Mª CARMEN ***1243**

SANTOS JURADO, Mª CARMEN ***0908**

VALENTÍN TEJERO, Mª CARMEN ***0132**

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

RODRÍGUEZ RUIZ, Mª ISA-

BEL
***3933**

-No haber abonado la tasa.

-Falta el anexo III

-Falta certificación negativa del Registro

Central de delincuentes sexuales.

2. ASESOR/A JURÍDICO.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

DELGADO PEÑAS, PAULA ***9825**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

3. INGENIERO/A AGRÓNOMO.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

GÓMEZ LOZANO, AURELIO ***5714*

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

4. ARQUITECTO/A.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ABLANQUE BALSEIRO, RAFAEL ***3691**

BLANCO VELASCO, Mª DE LA CRUZ ***6576**

DE TORRES DÍAZ, Mª JESÚS ***2679**

FERNÁNDEZ CARRILLO, MANUEL ***3847**

SANDOVAL NEVADO, SANTOS ***5268**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

SEGUNDO. Que las listas provisionales de aspirantes admiti-

dos y excluidos se publiquen el Tablón de Anuncios de este

Ayuntamiento y en la página web municipal a través de la direc-

ción:

www.hinojosadelduque.es.

TERCERO. Conceder a los interesados un plazo de diez días

hábiles, contados a partir de la inserción del presente anuncio en

el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, para subsanación

de defectos y causas que, en su caso, motivaron su exclusión.

Asimismo, podrán formular reclamaciones las personas que, ha-

biendo presentado solicitud, no figuren en las listas provisionales.

Si dentro del plazo señalado no subsanan la exclusión, serán de-

finitivamente excluidos de la convocatoria.

Transcurrido el plazo señalado en el apartado anterior, se dicta-

rá resolución declarando aprobados los listados definitivos de as-

pirantes admitidos y excluidos y la fecha de comienzo de la bare-

mación de méritos.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, ante mi, la Secretaria que certi-

fico. Firmado electrónicamente.

Hinojosa del Duque, 27 de febrero de 2023. Firmado electróni-

camente por el Alcalde, Matías González López y por la Secreta-

ria, Carmen López Ruiz.

Miércoles, 08 de Marzo de 2023 Nº 45  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-03-07T22:12:11+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




